<sup>11</sup> Per Donato il testo è quello Holtz 1981; per l'*Ars Laureshamensis*, Löfstedt 1977; per Carisio, Barwick, Kühnert 1964<sup>2</sup>; per le *Institutiones* di Cassiodoro, Mynors 1961<sup>2</sup>; per Dositeo, Bonnet 2005; per Ps. Scauro, Reinikka 2012; per Smaragdo, Löfstedt, Holtz, Kibre 1986, per Tatuiño, De Marco 1968. Tutti gli altri testi sono citati secondo l'edizione Keil dei *Grammatici Latini* (*GLK*).

singulas pluresue ponere ut fas, nefas, pro nefas. Sed requirendum est dum interiectioni ut aliis significationem accidere dicimus, haec cuius significationis sunt. Id est exclamantis ut dicitur 'Nefas Aegyptia coniunx' et 'Pecudesque locutae/infandum' pro 'infande'. Est interiectio exclamantis et 'pro' ut dicitur 'pro Iuppiter'. Est et interiectio coercentis ut 'em et hoc diutius licere speras facere' quod in Vergilii libro lectum repertum est. Sed alibi admirantis esse inuenitur ut est in Andria 'Em quid est? Scies' et cetera, item † alias in † altera editione id est exclamatio irascens ut 'o', 'pro nefas' aut laetantis ut 'bach' aut ridiculum exprimentis ut 'bombax', aut lamentantis ut 'pro dolor', aut uerentis ut 'pro pudor' et reliqua.

**10** Verg. *Aen.* VIII 688 **11** Verg. *georg.* I 478-9 **12** Ter. *Haut.* 102-3  
**14** Ter. *Andr.* 116

**2** conlectiones uocum inconditarum] sed illae in *P* | expremitur *B*    **3** heu] eu *P* | has *P*] et *B* | adfirmant esse] respondentis est *B*    **4** post nascuntur *add.* et u.a. deridentis uel insultantis est: ua qui destrues templum dei *B* | obtantis *B* | et ea plerique] est (*corr. al. m. ut uid.*) hele a plerisque *P*: has plerique *Holtz 1971, p. 80*    **5** opina/tur *B'* | eo] et *B* | obtatio *B*    **6** laudatis *B'* | ut 'eu'] heu *P* | ut *ante* pape *om. P* | respuentis ut 'phei' *Anon. 157.41*] respondentis ut en *B*: respondentis ei *P*    **7** ani/maduertis *B* (*ras. durum litt. post ani-*) | ut *ante* attat *om. P* | ut *ante* haha *om. P* | 'haha'] hahaha *B*    **8** post pluresue *add.* ut dixi *P* | post pluresue *ras. B* | fas *ante* nefas pro *om. P*    **9** interiectionis *B* | alii *B* | hae *B*    **10** significationes *B* | id est] sed sunt *P* | aegiptia coniux *B*: aegyptias coniuncxit *P* | et *om. P*    **11** locuta *B* *P* | est interiectio exclamantis] quae enim interiectio est *B* | et] autem *B fort.* et item *coll. Anon. 157.48*    **12** coercentis] coherentis *B* *P corr. Holtz 1971, p. 80* (*coll. Anon. 157.49*) | em et] est teu tibi ne *B* | liceret *B*    **13** quod] quid *B* | in] i *B'* | uergilii] uergilio *B* : uergilio *P* : He-autontimoroumeno *Holtz 1971, p. 80* | repertum *om. B*    **14** in Andria] euandria *B* : *om. P*: *fort.* en Andriam (*coll. Anon. 157.52*) | em quid est] en quidem *B* | scies *Holtz 1971, p. 80*] scias *B* *P* | cetera] littera *B* | alias-exclamatio *loc. ut desp. reliquit Holtz 1971, p. 80* | alias in] ziasen *P* *fort.* et alias in]    **15** id est *om. P* | post exclamatio *add.* item *P* | bach *scr.*] ua ch *P* (ua eh leg. *Holtz 1971, p. 80*): ach *B*    **16** ridiculi *B* *P corr. Holtz 1971, p. 80* | exprementis *B* | post bombax *add.* quod nos dicimus pompa *B*